
Zasedání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Brno, Milénova 14, příspěvková
organizace dne 11.4. 2023

Přítomni: Mgr. Martin Maleček, Mgr. et Mgr. Martina Kurowski, Mgr. Jiří Křenek (ŘŠ),
Mgr. Jana Nálezková

Program:

1. Zahájení – přivítání panem ředitelem

2. Ředitel školy seznámil členy školské rady
- s předběžnými odhady zápisu žáků do 1. tříd , který proběhne 14. a 15.dubna

(pro ukrajinské děti proběhne zápis v červnu)
- probíhá reklamace střechy MŠ – do budovy zatéká střešním pláštěm, který byl

poškozen při umístění vzduchotechnické jednotky školní jídelny. K tomu jsou
také v řešení vadné některé odpadní svody.

- Kontrola KHS provozu naší školní jídelny zjistila nedostatky při udržování
teploty připraveného jídla do doby jejího výdeje. Tyto nedostatky byly
odstraněny nákupem velké ohřívací skříně a novým plynovým konvektomat.
Následná kontrola KHS konstatovala, že zjištěné závady tímto byly odstraněny,
a ŠJ zcela splňuje všechny hygienické normy.

- v jednání je fotovoltaika na střechu budovy školy. Díky neúplné původní
stavební dokumentaci školy je ale nutné zjistit statiku budovy vzhledem k
budoucímu zatížení střechy. Na projektu pracuje firma SAKO- solaris. Záměrem
vlastníka budov školy je získat větší energetickou soběstačnost.s opravami, které
jsou naplánované na prázdniny (el. rozvody MŠ, družina a tělocvična; částečné
opravy linolea na podlaze na hlavních chodbách školy)

- je v jednání zbudovat bezbariérový přístup k hlavnímu vchodu a s tím
související okolní úpravy školy. Uvedená rekonstrukce bude provedena ještě
letos, nejpozději do konce podzimu 2023.

- Školní žákovský parlament V rámci projektu „participační rozpočet do škol“
vyhlásil školní žákovský parlament soutěž o projekt na zvelebení školy. Návrhy
podávali sami žáci. Vyhrál projekt žáků 6. ročníku „lavičky do átria“. Škola
lavičky nakoupí v hodnotě 35.000,- Kč z financí účelové dotace od Magistrátu
města Brna.

- Úspěch angličtinářů v soutěži „DESCARTIÁDA“. Získali 1. místo za nejvyšší
počet zúčastněných žáků ze školy, za což škola získala odměnu 30000,- |Kč

3. Další termín konání: 12.9.2023 v 15.30 hod v ředitelně školy

Zapsala: Jana Nálezková

V Brně 20.4. 2023

------------------------------------------
předseda ŠR


